¶ Has pillulas nō habem⁹ in vsu. Mesne in eodem ca-
h3 tro. de gario fetijs. sic. hoc. in lib. ij. in cap. de fetore
ozis habet vna aliam descriptio. velt eadē huc. Wante
est pondus octo granorum oidi.

¶ Pillule de sandaracha i eodē li. in fen. xv. ij.
in capi. de liquidis que ponunt super eas: et
quib⁹ embzo catur. R. sandarache: corticis
duorum furr. terre: seminis porri. añ. 3. iiij.
salis armoniaci. 3. ij. scorie ferri. 3. iiij. fiant ex
eis pillule sicut nabac.

¶ Has pillulas nō habemus in vsu. frā. de pedemō:
tū in ca. de emorroidib⁹ 2 medicinis eius hz vnam aliā
descrip. que est similis huic. Sandaracha vero fm moder-
norū opinionem est vernis: nō est autem anripigmen-
tum p⁹. cum vt dixerunt quidam 2 arbor: ferens verni-
cem nāsturno vocatur.

¶ Pillule de fumotere sūt. Aut. i. li. iiij. in fen-
vij. in capi. de cura scabie 2 prurit. R. mira-
bolan. citri. chebulozū nigrozuz. añ. 3. vj.
aloes succotrēsis. 3. vj. scamonee. 3. v. sine cel-
satione. confice cum aqua fumarere 2 fiant.

¶ Has pillulas habem⁹ in vsu. sic. in suo antido-
tario habet vnam aliā descriptio que videt quasi esse
eadē: sed hec est quā vitmur. 3^a. 2^a. terre est herba que
h3 folia similia daucomi: quia sunt magis minuta et
amariora. 4 h3 radice: cuius color vergit ad albediney.
hec apud nos in vsu ac pratis 2 in raptibus inuenitur.
Salenus in. vj. simplicium dicit citrarig id est fum-
terre sūt in sapore citrarig arabes vocant i. in
schebet.

¶ Pillule de opio fm Pet. de tuisig. i. c. de fre-
netū. R. opij. croci. cassie lignee añ. 3. iiij. fiāt
pillu. cum vino albo.

¶ Has pillulas nō habem⁹ in vsu.
¶ Opium est succus satia notus. Serap. in ca. de papa-
uere ait gummi vero papa ueris nigri est apij. liber qui
dicitur dulcissid docet modum ipsius 2 dicit q fit ex la-
cre papa ueris nigri. Opium vero ab opos quod est la-
che: ymmun nomen extra hit.

¶ Pillule de reupontico fm Bartho. monta-
gna. in suo antidotario. R. succi cucumeris
asini arbanite añ. 3. j. 3. reupōtic. 3. ij. aloes
succotrēsi. 3. j. dia. gred. ij. i. cāne cocte in po-
mo. 3. j. ozobi. i. herbi fistileos spice ligni alo-
es ana. 3. 5. fiant pillule cum succo apij.

¶ 3^a Pillule opud nos nō sunt in vsu. Reuponticum
vero est barba fistica: est radix similia reubarbaro: 2

propter id multi mercatores ignorantes apothecariis vendunt mixtum vnu cum alio: sed potest cognosci quod reubarbari optimi quod masticarum causat saluam rubredinem sicutur croci. reiponitū v̄o vero h̄ contrariū dicitur autē reiponitū a reu. q̄ est radij et ponticum: quia in ponto insula reperitur. **Diā. aſt autē reiponitū masticur in bosforo et radij similis centauree maioris. Serap. nec reiponitica nec de reubarbaro facit cap. verum facit capitu. de reu. et dicit raved. id est reu et dicit idem q̄ dicit **Diā. de reiponitico. fed modernū per raved. non intelligunt reiponitum: immo reubarbarum de quo vide **Meluc. in c. proprio de reubar. Credo q̄ antiq̄ utebantur pro raved. reiponitico.******

C **Arthanita. i. pantis potcinus de quo infra in vnguento de arthanite.**

Pillule de diamusco ibidem. R. musci mirre. añ. ʒ. iij. sticados rubee tinctorum pullegij corticis citri piperis lb̄. corticū cassie li gnee corticum interioris granorum peonie calami aroma. añ. ʒ. vj. spice. ʒ. ʒ. fiant pillule cum succo artemisiē id est matris herbarum vel altilie.

C **Has pillulas nō habemus in vsu. idē in suis cōsilijs in consilio de prefocatione matricis et nouemento ipsius habet vna aliam descriptionē: q̄ differt ab hac mater herbarū adoptata herba que antepemptis vocatur.**

Pillule affaieret fm eundē et ibidem. R. te repigre scilicet iere **Bale. ʒ. iij. masticis mirabo. citrinorū añ. ʒ. iij. aloes eparici. ʒ. ij. fiat pillule cum sirupo de sticados.**

C **Has pillulas habemus in vsu: sunt et autē. **Bui. sicut reperitur in iij. casū in sen. j. cap. de canombus vnicersalibz curatiōnis. nā ibi inquit i. solitaria vero facilia ad purgandū caput vel accitares huz ex quibus sumat pillula magna vt pax pōdā operationē. ciar fuf sicutē cū mora et nō noceat. ppter paruitatē suā teratio: et domiatur sup ipsa nec destruant motus et vigilie eius operationē et Cāno quidē in cie. i. aloes et tera: vnde cadit in eis masticū ad cōfortē. dū vapochū et recipiunt in eis mirabolant vt prolo. **Beit vaporem acutū et. ipe **Bui. nō ponit dosim ipsarū rerū: sed Gentilis lo co allegato ponit dosim ipsarum rerum. et est sicut est dosis Bartholomei: et sic generaliter fm istā descriptionem conficiuntur.********

Pillule Imperiales magistrales. R. cinamomi: anisi: masticis cardamomi: zinziberis: zedoarie: macis: nucis masticate garofolorum: croci cubebe: ligni aloes turbiti: terentibin: id est manne pure agarici: folliculorū sene: sp̄. nardī. gn̄s mirabolā norū añ. ʒ. j. reubarbari ad pōdus omnium aloes. succotrinti ad pōdus sup̄ ascrip. receptoꝝ conficiantur cum sirupo rosato et violato. q. s.

C **Iste pillule ap̄ nos habentur in vsu maxime fm istā descriptionē. fm quosdā dicuntur imperiales: q̄ inuente sunt a quodā imperatore: vel dicunt imperiales: q̄ sunt in vsu m̄ lū apud reges: in eius descriptionē ab auctoribz nō reperit: verū fm quosdā istē pillule dicuntur describi a **Raimaldo de villa noua. sed ego in practica **Raimaldi qua vtrunq̄ nō reperit. **Christophorus autem de hōnestis posuit pillulas magistrales: pro regalibz tūc tunc nec reperitur q̄ auctore sint descriptionē: ibi describit suā descriptionē: et eadē cū ista nū solū in vna re:********

et illa est spica nardī: fm autē lumen male lucens pillule imperiales inueniunt in **Nicolaso sub nomine pillule alie ante cibū et post cibū. q̄ videt esse falsus terrus: nā ille pillule gn̄as describit. **Nicolaso sub nomine pillule: alie ante cibū et post cibū non sunt pillule imperiales: quibus vtrunq̄ medici. Et si tu leges et descriptionē pillularum imperialiū vel pillularum alie ante cibū: apud lumen apothecariorū non sunt pillule imperiales: nec ante cibū: nec post cibū: sed istam descriptionē aggregant cū multis alijs descriptionibz: inueni enim optimam: et sic fm istam conficiuntur nostri medici.****

Pillule ad quartanā magistrales. R. serapini bene gummosi: colloquintide ana. ʒ. ij. diagredij. ʒ. ij. salis gēne. ʒ. j. fiant pillule cum vino albo ad modum cicercis capiat vnam singulo die vsq̄ ad viginti dies saluo q̄ non capiatur illa die qua febris ventura est.

C **Iste pillule valēt multū ad quartanā verū eō descriptiones sunt diuersē et differunt inter se. **Supra posita fuit vna alia descriptio que est de mēte **Joannis **Sera. sed ille nō sunt valde in vsu. **In. Dat. gradū in practica h̄ vna alia descriptio sed nō est eadem.**********

Pillule de hiera cōposita fm **Bartho. mōdō taganam in suo antidotario. R. aloes eparici. ʒ. iij. cinamomi spice nardī: costi squinanti: xibalsami: xibocassie masticis affiarosarum: cinamomi: absinthij añ. ʒ. j. agarici colloquintide. turbitibz: bdellij mollis ana. ʒ. j. fiant pillule cum sirupo de sticados.**

C **Iste pillule sunt in vsu: tamē nō valde. Quidam apothecariorū v̄t pillulas de hiera magna p pillulas de hiera cōposita: q̄ nō sunt idē s̄ intentionē **Bartholomei: vt patet si legis istam descriptionem de hiera cōposita cum descriptione de hiera magna q̄ superius posita est.****

C **Cinamomū. i. canella fina subtilis et electa: v̄t notū. **Dic **Barth. in ista descriptione pillularū de hiera cōposita ponit h̄ cinamomū cui? causam ignoro: sed fm quosdā debet dicere cinamū. i. cinamomū grossum: aut potest dicere amomū: vt volūt multi.******

C **Aggregauimus in hac distinctione diuersarū descriptionū pillulas et illustriū medicorū libris excerptas: q̄ deseruere possunt intentioni cuiuslibet practici. **Trā sibi? nunc ad sectionē de suffuf. et pulueribus si nos dē reuertit ille qui celli condidit ornamenta.****

C **De suffuf fm **Wes. in suo antidotario.****

Suffuf de ligno aloes. R. ligni aloes. ʒ. ij. cardamomi: mente sicce spice nardī: macur ciperi corticis citri añ. ʒ. ij. gallie squinantē añ. ʒ. j. mast. anisi: apij. añ. ʒ. ij. succa. ad pondus omnium da cum mīua.

C **Suffuf autem istud in vsu non est: valēt autem tantum dicere suffuf quantum pillulis subtilissimis sicut alcohol.**

C **Darmarcur apud **Auic. vocatur maru: et ibi distinguit in plures species et fm opinionem iudei cū maribus: si dixerit maru: cōtinet melissa sine citraria.****

Suffuf. aromaticū nō est i vsu. R. anisi auf. xij. seminis feniculi auf. ii. ij. liquoris zinziberis ana. ʒ. j. garofolorum: macis cinamomi

electi galage añ. auf. ij. gallie muscate auf. j. ligni aloes: corticis ci. ana. auf. j. j. musci boni. 3. j. quarta zuccari tabarzet. i. albi pon dus omniu zuccari nabet. id est zuccari can di medium pondus omnium.